Pesquisa de Pregos Estimativa

Mapa Comparativo de Precos — 12/2024

Aquisicdo de material de limpeza e higiene - SEGMAC

PROCESSO 0001542-49.2024.6.15.8000

ITEM | QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SIiTIOS ELETRONICQS | CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES
SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Preco Estimado)
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Eletrénic
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Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
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Mediana
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Desvio
Padrao
(DP)

1 15.000

ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM GEL,
ANTISSEPTICO. Acondicionamento: frasco
500ml com tampa com valvula pump

7,51

10,90

6,10

7,43

5,27

7,90

7,18

6,45

5,27

7,34

7,31

1,68

2 2.000

ALcooL ETiLICO HIDRATADO,
DESINFETANTE, 70% INPM. Embalagem
1.000ml, devera conter dados de
identificagdo, procedéncia, lote e validade

5,59

5,98

5,60

4,20

1,29

BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA, com
alca de alta resisténcia, capacidade de
aproximadamente 20 litros

19,00

18,17

15,23

12,80

2,01

4 1.000

PANO DE CHAO, pano limpeza, material
100% algodao, caracteristicas adicionais
branco, lavado e alvejado, aplicagéo limpeza
geral, alta absor¢do, tamanho minimo:
75x50cm, com margem variavel em 10%
(para mais ou para menos)

5,31

5,99

3,47

4,40

3,47

1,04

5 1.000

PANO DE PRATO, material, 100% algodao,
comprimento 67, largura
aproximadamente, na cor branca com barra
decorativa. - caracteristicas adicionais:
Absorvente, lavavel e duravel, com bainha

0,48

PLASTICO BOLHA SIMPLES
(POLIBOLHA), material plastico, largura
aproximadamente 1,25, comprimento 100,
apresentagdo  bobina. caracteristicas
adicionais:20 micras, transparente, diametro
da bolha:10mm

93,14

79,90

78,75

81,00

98,73

100,00

71,00

87,10

71,00

86,20

84,05

10,35

7 10.000

TOALHA DE PAPEL, material papel, tipo
folha dupla, picotada, quantidade toalha 60
(cada rolo), comprimento 22, largura 20
aproximadamente, Composi¢cdo 100% fibras
celulésicas  virgem. - Informagdes
adicionais:pacote contendo 2 rolos

4,35

4,99

4,60

5,00

4,42

0,84

8 1.098

MASCARAS CIRURGICAS EM TECIDO-
NAO-TECIDO (TNT), para uso odonto-
médico-hospitalar, com no minimo uma
camada interna e uma camada externa e
obrigatoriamente um elemento filtrante com
eficiéncia de filtragem de particulas (EFP) >
98% e eficiéncia de filtragem bacteriologica
(BFE) > 95%. Deve cobrir adequadamente a
area do nariz e da boca do usuario, possuir
um clipe nasal constituido de material
maledvel que permita o ajuste adequado do
contorno do nariz e das bochechas e com
elasticos ou tiras para fixagéo e registro na
ANVISA (CAIXA COM 50 MASCARAS).

7,23

4,49

4,99

6,00

4,38

4,25

3,96

3,95

3,95

4,91

4,44

1,15

Coeficiente de Variagao (CV) = Desvio Padr&o (DP) / Valor Médio Unitario X 100.

Amostras homogéneas — Quando o coeficiente de variagao for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da média das amostas para definigdo do prego de referéncia

Amostras heterogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definigéo do prego de referéncia

VALOR TOTAL

ESTIMADO

VALOR MEDIO | MENOR VALOR
TOTAL ( valor | TOTAL ( menor
médio unitario | valor unitario x
x quantidade) quantidade)
110.100,00 79.050,00
12.580,00 8.400,00
1.653,00 1.280,00
4.870,00 3.470,00
3.530,00 2.900,00
431,00 355,00
41.400,00 26.400,00
5.391,18 4.337,10
179.955,18 126.192,10

2 Limite para definicdo de prego excessivo, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica

1 Limite para definicido de preco inexequivel, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica
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Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Limite
Inferior
(média -
Desvio)

5,66

5,00

14,52

3,83

3,05

75,85

3,30

3,76

Limite
Superior
(média +
Desvio) 2

9,02

7,58

18,54

5,91

4,01

96,55

4,98

6,06

Valor
Médio

7,342500

6,285000

16,531250

4,871250

3,526250

86,202500

4,135000

4,906250
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Mapa Comparativo de Pregos — 12/2024

Aquisicdo de material de limpeza e higiene — SEGMAC

PROCESSO 0001542-49.2024.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAC()ES E/OU LICITAGOES
SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Preco Estimado desconsiderando

os excessivos e inexequiveis)
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Sitios
Eletronic
os

Compras
Governam
entais
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entais

Valor Médio
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Desvio
Padrao
(DP)

15.000

ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM GEL,
ANTISSEPTICO. Acondicionamento: frasco
500ml com tampa com valvula pump

6,10

5,27

6,45

6,83

7,18

0,93

2.000

ALcooL ETiLICO HIDRATADO,
DESINFETANTE, 70% INPM. Embalagem
1.000ml, devera conter dados de
identificagdo, procedéncia, lote e validade

8,49

6,99

4,20

6,20

6,29

6,09

1,29

100

BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA, com
alca de alta resisténcia, capacidade de
aproximadamente 20 litros

15,20

17,50

12,80

17,55

16,53

17,15

2,01

1.000

PANO DE CHAO, pano limpeza, material
100% algoddo, caracteristicas adicionais
branco, lavado e alvejado, aplicagéo limpeza
geral, alta absor¢do, tamanho minimo:
75x50cm, com margem variavel em 10%
(para mais ou para menos)

4,90

5,99

3,60

3,47

4,40

4,87

4,90

1,04

1.000

PANO DE PRATO, material, 100% algodéo,
comprimento 67, largura 47
aproximadamente, na cor branca com barra
decorativa. - caracteristicas adicionais:
Absorvente, lavavel e duravel, com bainha

3,61

3,99

3,78

4,29

3,00

3,35

2,90

3,29

3,53

3,48

0,48

PLASTICO BOLHA SIMPLES
(POLIBOLHA), material plastico, largura
aproximadamente 1,25, comprimento 100,
apresentacdo  bobina. caracteristicas
adicionais:20 micras, transparente, diametro
da bolha:10mm

93,14

79,90

78,75

81,00

98,73

100,00

71,00

87,10

86,20

84,05

10,35

10.000

TOALHA DE PAPEL, material papel, tipo
folha dupla, picotada, quantidade toalha 60
(cada rolo), comprimento 22, largura 20
aproximadamente, Composigdo 100% fibras
celuldésicas  virgem. - Informagdes
adicionais:pacote contendo 2 rolos

4,35

4,99

4,60

3,29

5,00

4,42

2,64

4,14

4,39

0,84

1.098

MASCARAS CIRURGICAS EM TECIDO-
NAO-TECIDO (TNT), para uso odonto-|
médico-hospitalar, com no minimo uma
camada interna e uma camada externa e
obrigatoriamente um elemento filtrante com
eficiéncia de filtragem de particulas (EFP) >
98% e eficiéncia de filtragem bacterioldgica
(BFE) > 95%. Deve cobrir adequadamente a
area do nariz e da boca do usuario, possuir|
um clipe nasal constituido de material
maleavel que permita o ajuste adequado do
contorno do nariz e das bochechas e com
elasticos ou tiras para fixagdo e registro na
ANVISA (CAIXA COM 50 MASCARAS).

7,23

4,49

4,99

4,38

3,95

4,91

4,44

Prego excluido do calculo para composigdo da média, por ser considerado excessivo (acima do limite superior) ou inexequivel (abaixo do limite inferior)

Coeficiente de Variagédo (CV) = Desvio Padréo (DP) / Valor Médio Unitario X 100.

Amostras homogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagéo da média das amostas para definigio do prego de referéncia
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VALOR TOTAL
ESTIMADO|

VALOR MEDIO
TOTAL ( valor
médio unitario x
quantidade)

102.450,00

12.580,00

1.653,00

4.870,00

3.530,00

431,00

41.400,00

5.391,18

172.305,18

Valor Médio

6,834286

6,285000

16,531250

4,871250

3,526250

86,202500

4,135000

4,906250



Pesquisa Saneada (desconsiderando o prego excessivo ou inexequivel)

Amostras heterogéneas — Quando o coeficiente de variag&o for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definigao do prego de referéncia

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis
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